
 

Vysvětlení zadávací dokumentace  „Systém pro analýzu DNA/RNA II“ 
  Strana 1 (celkem 2) 

                           
  
   

VYSVĚTLENÍ  ZADÁVACÍ  DOKUMENTACE  č. 01 ze dne 22. 3. 2019 
v souladu s ust. § 98 odst. 1 a 3 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění k veřejné zakázce 

 „Systém pro analýzu DNA/RNA II“ 
 
 

Na základě žádosti dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace (dále jen 
„vysvětlení ZD“) doručené dne 19. 3. 2019, tj. v zákonem stanoveném termínu před 
uplynutím lhůty pro podání nabídek, zadavatel, Ostravská univerzita, zveřejňuje vysvětlení 
ZD k výše uvedené veřejné zakázce včetně přesného znění žádosti dodavatele v souladu 
zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen 
„zákon“): 

 
 

Dotaz č. 1: 

Dle technických požadavků zadávací dokumentace musí mít přístroj možnost analyzovat až 

96 vzorků v jednom běhu.  

Bude zadavatel akceptovat přístroj, který umožňuje zpracování 96 vzorků za těchto 

podmínek: 

Přístroj umí analyzovat 24 vzorků v jednom běhu (max 48 vzorků je-li použitý duplex) běh, 

ale trvá jen 2.5 hodiny, takže je možné opakovat 4 krát za 1 den 

nebo zadavatel  trvá na přístroji, který má možnost analyzovat až 96 vzorků v jednom běhu? 

 

Odpověď č. 1 

Budeme akceptovat přístroj, který umí analyzovat 24 vzorků. Na základě této skutečnosti 

dochází k úpravě specifikace veřejné zakázky následujícím způsobem: Přístroj musí mít 

možnost analyzovat až 96 vzorků v maximálně 4 bězích, z důvodu vyšší efektivity a flexibility 

analýz je stanovená maximální doba potřebná pro analýzu 96 vzorků na 10 hodin.  

 

Dotaz č. 2: 

Dle technických požadavků zadávací dokumentace musí být přístroj kompatibilní s 

termocyklérem T100 nebo TAdvanced Gradient  a musí umožňovat vložení všech 96 vzorků 

do cykléru. 

 

Bude zadavatel akceptovat přístroj, jehož součástí dodávky bude vlastní termocyklér. 

Který po dokoupení bloku slouží jako plnohodnotný cykler technologicky kompatibilní s 

T100 i s  TAdvanced 

 

Odpověď č. 2: 

Pokud bude v dodávce přístroje pro analýzu DNA/RNA zároveň kompatibilní termocyklér, lze 

tuto nabídku akceptovat při dodržení požadované maximální ceny. Na základě této skutečnosti 

dochází k úpravě specifikace veřejné zakázky následujícím způsobem: Přístroj musí být 

kompatibilní s termocyklérem T100 nebo TAdvanced Gradient, který je již součástí 

laboratoře, nebo musí být součástí nabídky kompatibilní termocyklér.  

_________________________________________________________________ 
 
 
Zadavatel upřesňuje a připomíná, že všechny přílohy tohoto vysvětlení obsahující soubory  
a informace v nich obsažené v relevantních částech doplňují resp. nahrazují dosavadní 



 

Vysvětlení zadávací dokumentace  „Systém pro analýzu DNA/RNA II“ 
  Strana 2 (celkem 2) 

                           
  
   

relevantní části zadávací dokumentace; dodavatelé tudíž použijí pro zpracování nabídky 
zadávací dokumentaci doplněnou resp. upravenou ve znění tohoto vysvětlení.  
 
 
S ohledem na změnu zadávací dokumentace obsaženou ve vysvětlení zadávací 
dokumentace č. 01 prodlužuje zadavatel v souladu s ust. § 99 odst. 2 zákona lhůtu pro 
podání nabídek tak, aby od odeslání změny ZD činila celou původní délku lhůty pro 
podání nabídek. 
 
Nová lhůta pro podání nabídek (bod 6.2 ZD):   23. 4. 2019 v 10:00 hod. 
Ostatní skutečnosti vztahující se k podávání žádostí o vysvětlení ZD a podávání nabídek 
uvedené v zadávací dokumentaci zůstávají beze změny.  
 

Výše uvedené změny zadávací dokumentace budou v souladu s ust. § 99 odst. 1 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění uveřejněny stejným 
způsobem jako zadávací podmínka, která byla změněna. 
 

Výše uvedené úpravy byly v souladu s ust. § 212 odst. 4 zákona odeslány  
k uveřejnění do VVZ a TED dne 22. 3. 2019 a budou uveřejněny ve lhůtách stanovených 
jednotlivými Provozními řády. 

 

   

 

 

Ing. Libor Zegzulka 
jednatel společnosti Unitender, s.r.o. 

společnost pověřená výkonem 
zadavatelských činností 

Přílohy: dle textu 
 


		2019-03-22T14:39:09+0100
	Ing. Libor Zegzulka




